

Juttu Rantalakeus-lehti  
20.3.2024

Lehden suurjakelu kaikkiin  
talouksiin  
Hailuodon, Kempeleen, Tyrnävän,  
Limingan ja Lumijoen kunnissa.  
Levikki oli n.25. 000 lehteä



Nykyinen tilanne Euroopassa tekee Lotta-patsaan pystyttämisestä entistä tärkeämmän, hankkeen virallinen suojeleja Mari-Leena Talvitie sanoo.

## "Lotat ansaitsevat vahvan arvostuksen"

• Patsashankkeen suojeleja, tuleva ministeri Mari-Leena Talvitie (kok.) kertoo lottien asian olevan hänelle henkilökohtaisesti tärkeä

Oululainen kansanedustaja **Mari-Leena Talvitie** (kok.) toimi Limingaan suunnitellun Lotta-patsaan virallisena suojelejana.

Lotat ansaitsevat vahvan arvostuksen sotiemme veteraanien joukossa, sillä he ovat antaneet uskomattoman arvokkaan panoksen itsensä Suomen rakentamisessa ja puolustamisessa, Talvitie sanoo.

Patsashanke on Talvitien mukaan hyvä tapa osoittaa kunnioitusta laajemminkin suomalaisesta naisten tekemällä työllä niin sota-aikana kuin sen jälkeen.

**Mummini oli parhaat nuoruusvuotensa puolustamassa Suomea.**

Mari-Leena Talvitie

Lotta-patsaan tarkoitus pystyttää Limingassa Lakeustalon ja terveyskeskuksen väliselle kaistaleelle vuonna 2026, jolloin Talvitie kantaa kulttuuri- ja tiedeministerin salkkia. Kokoomus jakoi pestin kahtia ja Talvitie toimi ministerinä hallituskauden jälkipuoliskon.

Lottien asia on tärkeä Talvitiele myös henkilökohtaisesti, sillä hänen molemmat isovanhempansa sekä mummi että mummi olivat mukana lottatoiminnassa.

Kirsti-mumma teki pökalotan ttiä Laihialla ja Ruokohahdella kotoinen oleva Irja-mummi toimi sotavuodet Karjalankannaksella il-mavalvontalotana.

Talvitietä historia kiinnosti jo nuorena. Parikymppisenä opiskelijana hän huomasi lehdestä ilmoituksen, jossa esitettiin Lotta Svär-din historiatekijä varten valokuvia lottatoiminnasta. Talvitie matkusti muutaman päivän muuttanut luon. - Kivienne valokuvia löysi ja mummi kertoi toiminnasta ja sota-ajasta. Silloin hän kertoi ensimmäistä kertaa niin paljon ja itse olin siinä iässä, että ymmärsin. Myöhemmin olen miettinyt, että jos ei olisi ollut sitä kirja-projekti-ilmoitusta lehdestä, ei olisi koskaan tullut otettua aikaa ja mentä useammaksi päiväksi mummin luon.

Kaikki mummin kertoma tuntui tärkeältä. - Mummini vietti 19-vuotispäivänsä Karjalankannaksella. Itse olen nuori ja ajattelin, että olen saanut eikä koko nuoruuteni vaapassa Suomessa. Olen saanut opiskella ja matkustaa, mutta mummini oli parhaat nuoruusvuotensa puolustamassa Suomea, Talvitie kertoo.

Isäitijä ei enää ole, eikä paljon mitään sotiemme veteraanija.

Lotta Svärd -säkitön mukaan Suomessa oli vuonna 2023 elossa 790 lottaa. Pikkulotia enemmän, hieman vajaa 3 600.

ENIMMILLÄÄN vuosina 1921-1944 toiminnassa lottajärjestössä oli jäsensii jopa 240 000. Lakeuden alioella oli välikokous suhteutettuna erittäin aktiivista lottatoimintaa. Kyse ei todellakaan ollut mistään pienestä puuhastelusta. Talvitie kertoo yllytyneensä, että koko pohjoisessa Suomessa ei ole tähän päivään mennessä pystytetty lottien kunniksi kinteitä muistomerkkiä.

- Se osaltaan vaikutti haluani olla vaikuttamassa ja auttamassa tätä asiaa eteenpäin.

Patsashankkeen virallisena suojelejana Talvitie on mukana auttamassa mummi muassa seminaarinen järjestämisessä. Hän on puhunut asian puolesta ja pyytänyt ihmisiä puhumaan.

LIMINGAAN suunniteltu patsaan on kuvanveistäjä **Nina Sallion** suunnittelema. Prossin patsas esittää lottaa, jolla on yllään talvi-

maatteli ja jalossaan reppu. Hän odottaa kulettamista komennukselle.

Patsashanke käynnistyi vuonna 2016. Parhailiaan Tammenehvän perinnetoimikunta keräsi sen hyväksi rahaa Kantalakeudessa kahden viikon välein julkistettavan kiertävän haastekeräyksen avulla. Keräyksessä jokainen haasteen saanut voi heittää pallon eteenpäin. Osallistua voi sen kokoisella summalla kuin haluaa.

Yhteensä patsaan kustannusarvio on 81 000 euroa. Talvitie kannustaa kaikkia mukaan, sillä pienistä asioista tulee lopulta suuria.

Talvitie muistuttaa, että patsashankkeella on yhteys myös nykyiseen maailmanpoliittiseen tilanteeseen, kun ensimmäistä kertaa vuosikymmenin meidän lähellä Euroopassa soditaan. Historia on jotain, mitä me emme saa koskaan unohtaa.

**HENNA LAMMI**  
Lämskä

## Lotta-patsaan haastekeräys jatkuu hyvässä myötätuudessa

Limingaan pystytettävän pohjoisen Suomen ensimmäisen Lotta-patsaan haastekeräys jatkuu tällä viikolla uusin haastein.

Lakeuden alueen mielenkiinto patsashanketta kohtaan jatkuu hyvässä myötätuudessa, ja kaksi viikkoa sitten mukaan haastetut yhteisöt ja henkilöt lähtivät kapulan eteenpäin kiitettävästi.

**TUPOKSEN MAAMESSEURA RY** haastaa muut alueen maamesseurat sopivaksi katsomallaan summalla. **Tapio Koskela** haastaa seuraavat henkilöt: **Juha Pakaslahti, Liisa Kylmänen, Marko Pietilä, Senja Kovanen ja Tiina Hintikka.**

**Tapio Mattila** haastaa: **Piija Mäkelä, Tero Kivilehto ja Karl Lehtonen.**

**Venanzia Kiraz** haastaa: **Pekka Rajala, Simo Pöyhönen, Antti Suominen, Juho Pakaslahti, Liisa Kylmänen, Sami Tuohimaa, Teemu Haapala ja Marja-Riitta Vuoli-Kiviniemi.**

**Heikki Järvelin** haastaa: **Antti Laurila, Pekka Järvelin, Tapani Heikkilä, Antti Kontio, Kalevi Puhakka ja Aulis Koivukangas.**

**Anneli Aliranta** haastaa: **Raija Lehtonen, Kirsti Koivula, Nina Osterman, Anna-Maria Tapani ja Merja Pietilä.**

**Veik-Matti Välikangas** haastaa: **Mika Heiskari, Aki Keisu, Antti Kontio, Veijo Meriläinen ja Olli Siiponen.**

**Olli Martikkala** haastaa: **Airi Kallio, Seija Virkkala ja Minna Junnikkala.**

**Jouko Hirmä** haastaa: **Tuomas Kennilä, Kimmo Niemelä, Hanna Heiskari, Hannu Matturi ja Markku Anttonen.**

**Tiina Sankkoriaipi-Haapala** haastaa: **Eija Kangas, Hanna Korteniemi, Anna Riikka Lithovius, Johanna Junkkosen-Mokko, Katarina Nopanen, Marita Eskola ja Riikka Kilpeläinen.**

**Matti Maaranto** haastaa: **Arto Tuohimaa, Heikki Heikkinen, Juhani Maaranto ja Pasi Törmä.**

**Aulikki Maaranto** haastaa: **Anneli Mäki, Tuula Miettinen ja Hannu Taipaleenmäki.**

**Leila Mäkkikyrö** haastaa: **Elli ja Pekka Järvelin, Matti Lepistö, Anja Mäkelä, Seija Karjalainen, Päivi Kalrehto ja Satu Perläsaari.**

**Jukka Kantola** haastaa: **Kaarina Hurre, Karl Pelsa, Esa Saarela ja Veijo Kantola.**

**HAASTETUT** voivat osallistua keräykseen lähettämällä haluamansa summan tilille FI22 5741 3621 0025 22 (Tammenehävän Pohjois-pohjanmaan perinneyhdistys), viitenumero 1520448. Keräyksellä on poliisihallituksen valtakunnallinen lupa, RA/2023/1066.

Haastetut heittävät pallon eteenpäin ja lähittävät haastamiensa henkilöiden nimet sähköpostitse osoitteeseen: lottapatsas@outlook.com.

**LISÄHAASTEENA** Limingan Tammenehävän perinnetoimikunta esittää sovituksen lottia ja heidän toimintansa esittävistä kuvista.

Perinnetoimikunta osallistuu keuhkokuumeen 2024 aikana veteraanija ja lottia käsittelevää "Liminkalaiset sodissa" -kirjaa, johon se etsii lainakuvia alueen kottien arkistoista.

Kuvat pyydetään toimittamaan Limingan kirjaston yhteyshenkilöille, jota ne ovat myös myöhemmin ilmoituksen jälkeen neoadettavissa.

Kuvista tehdään myös kopioita, jotka tulevat esille Lotta-seminaarin perjantaina 26. huhtikuuta seikkilänsalissa 27. huhtikuuta Kansallisen veteraanipäivän juhlassa. Molemmat tilaisuudet järjestetään Limingassa Heikki Sarvelan salissa.

**HENNA LAMMI**  
Lämskä

## Ketolanperän moduulikoulun urakoi Elementit-E Oy

Ketolanperän moduulikoulun KVR-urakoitsijaksi on valittu Elementit-E Oy. Näin päätti Kempeleen kunnanhallitus maanantaina.

Neuvottelumenetelyn jälkeen alustavan tarjouksen jättivät Ab Heikkinen Hus-Talo Oy, Elementit-E Oy ja Pharmaco Oy, joiden kanssa

neuvotteleja jatkettiin ja tarjouspyyntöä täydennettiin. Myös lopulliset tarjoukset tulivat kaikilta kolmelta toimijalta. Niistä hinnanvalintana paras tarjous on Elementit-E Oy:llä.

Ketolanperän kouluninvestoinnille on varattu tämän vuoden talousarvioon 3,06 miljoonaa euroa kunnanvaltuuston myöntämällä hankkeelle vielä 360 000 euron lisämääräraha.